
           
REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 

KLASA: 340-01/12-01/28 

URBROJ: 2125/01-02-18-11 

Gospić, 19. studenog 2018. godine 

 

                     Gradsko vijeće Grada Gospića 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o Izmjenama i dopunama Odluke  

          o nerazvrstanim cestama 

 - na razmatranje i donošenje dostavlja se -  

 

Poštovani, 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 

1/18), u privitku Vam dostavljam Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

nerazvrstanim cestama, na razmatranje i usvajanje. 

 

PRAVNA OSNOVA 

Na temelju članaka 107. stavka 3. i članka  109. Zakona o cestama („Narodne novine“ 84/11-

148/13), članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 

1/12, 2/13, 3/13–p.t., 7/15, 1/18),, Gradsko vijeće Grada Gospića ovlašteno je donositi akte kojima se 

uređuju pitanja od interesa za jedinicu lokalne samouprave, a sukladno zakonskim odredbama. 
RAZLOG DONOŠENJA NOVE ODLUKE 

Člankom 107. stavak 3. Zakona o cestama propisano je da su jedinice lokalne samouprave 

dužne voditi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama. Gradsko vijeće Grada Gospića je 

Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama koju je donijelo 21. prosinca 

2016. godine, objavljenom u „Službenom vjesniku Grada Gospića“ br. 06/16, utvrdilo da se radi 

vođenja evidencije o nerazvrstanim cestama za područje Grada Gospića ustrojava Jedinstvena baza 

podataka o nerazvrstanim cestama i ista čini sastavni dio navedene Odluke.  

Obzirom da je dio odredbi koje se odnose na način vođenja, dopunjavanja i ažuriranja 

jedinstvene baze podataka bilo potrebno ekstenzivnije urediti, kao i da je postojeću bazu bilo potrebno 

upotpuniti s atributnim alfanumeričkim podacima za svaku pojedinu nerazvrstanu cestu, odlučeno je 

da se pristupi novim izmjenama Odluke na način kako je to uređeno prijedlogom Odluke koji Vam 

dostavljamo. 

Isto tako je zbog nedorečenosti naziva Odluke, u dijelu koji se odnosi na pripadnost 

određenom području, bilo potrebno istu upotpuniti s riječima „na području Grada Gospića“, tako da 

ona sada glasi: “Odluka o nerazvrstanim cestama na području Grada Gospića.“  
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
PRIJEDLOG ODLUKE 

 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne Odluke. 

 

 

 

                                                                                   GRADONAČELNIK GARADA GOSPIĆA    

                   

                Karlo Starčević 



Na temelju članaka 107. stavka 3. i članka 109.  Zakona o cestama („Narodne novine“ 

br.  84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 

Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13–p.t., 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada 

Gospića na sjednici održanoj dana _______donosi 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama  

 

Članak 1. 

U Odluci o nerazvrstanim cestama („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 9/12, 3/15, 

6/16 - u daljnjem tekstu: Odluka) naziv Odluke mijenja se i glasi: „Odluka o nerazvrstanim 

cestama na području Grada Gospića.“  

 

Članak 2. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

„Za potrebe upravljanja i održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića,  

Gradski upravni odjel za komunalnu djelatnost, stanovanje, graditeljstvo i zaštitu okoliša (u 

daljnjem tekstu: Upravni odjel), vodi, dopunjuje i ažurira Jedinstvenu bazu podataka o 

nerazvrstanim cestama u elektroničkom i grafičkom obliku, u suglasju s podzakonskim 

propisom kojim se uređuje sadržaj i način vođenja jedinstvene baze podataka o nerazvrstanim 

cestama. 

Jedinstvena baza podataka o nerazvrstanim cestama na području Grada Gospića 

nalazi se u privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

Podatke iz Jedinstvene baze podataka o nerazvrstanim cestama Upravni odjel izdaje za 

potrebe drugih osoba, te za potrebe postupaka koje Grad Gospić vodi pred drugim tijelima.“ 

U okviru upravljanja nerazvrstanim cestama, Upravni odjel obavlja i poslove 

evidentiranja nerazvrstanih cesta pred nadležnim uredom za katastar, poslove upisa 

nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige, te poslove  u vezi stjecanja  stvarnih  prava  na  

nerazvrstanim  cestama  (prava služnosti i prava građenja), kao i ostale poslove vezane uz 

imovinsko – pravne poslove na nerazvrstanim cestama, dok Gradski upravni odjel za 

samoupravu i upravu, Odsjek za proračun i računovodstvo, obavlja poslove knjigovodstvenog 

evidentiranja nerazvrstanih cesta kao imovine.“  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

                                                               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                             GRADA GOSPIĆA 

  

                                                                                                        Petar Radošević, v.r. 



 

                                                                                                 

 


